
 
DEN NORSKE ADVOKATFORENING Kristian Augusts gate 9, N-0164 Oslo 
T +47 22 03 50 50  F +47 22 11 53 25  dnapost@jus.no  www.advokatforeningen.no 
org.nr. 936 575 668 

 
 
 
 Direktør Tor Langbach 
 Domstoladministrasjonen 
 Dronningens gate 2 
 7000 Trondheim    
 
 
 
 
 
Deres ref:  Vår ref: #82546v1/ah-ah Saksbehandler:  Anne Holst  

ah@jus.no  T +47 22 03 50 05 
05.08.2009 

 
 
Ekstern mekling etter tvisteloven. 
Domstolens plikt til å oppnevne utvalg og spørsmål om domstolen har lagt 
forholdene til rette for slik mekling. 
 
Advokatforeningens meklingsutvalg er bekymret for at domstolene ikke synes å legge til rette for 
å benytte eksterne rettsmeklere i rettsmeklinger der tvisten er egnet til det. 
 
Advokatforeningen ønsker at ordningen gjøres kjent og at Domstoladministrasjonen (DA) legger 
forholdene til rette for dette. Det må påses at det oppnevnes utvalg av meklere og disse utvalgene 
må også gjøres tilgjengelig for det rettshjelpssøkende publikum. Særlig vil bruk av eksterne 
meklere i barnfordelingssaker være aktuelt. Bruk av eksterne rettsmeklere vil for domstolen være 
ressursbesparende og svært hensiktsmessig, særlig ved de mindre domstoler som har begrenset 
bemanning/ressurser. Etter vår oppfatning bør DA bidra til å støtte bedre opp under lovens 
intensjon om bruk av eksterne rettsmeklere.  
 
Vi vil nedenfor påpeke noen forhold hvor vi mener at tvistelovens intensjon ikke blir etterfulgt. 
  

• Svært mange domstoler har ikke oppnevnt eksterne utvalg av meklere slik de er pålagt 
etter tvisteloven. Høsten 2008 fikk vi opplyst at ca 15 domstoler hadde oppnevnt utvalg. 
Hva er dagens status? 

• De utvalgene som er oppnevnt, er ikke gjort kjent for det rettshjelpssøkende publikum, 
advokater og samfunnet for øvrig.  

• Domstolene synes noe tilbakeholdne med å bruke eksterne meklere. 
• Det er et økende antall barnefordelingsaker for rettsapparatet, og domstolen benytter i 

liten grad hjemmelen i barnelovens § 61 til å sette sakene ut til ekstern mekling. 
• Domstolen har tidligere ført statistikk over bruk av rettsmekling. Etter det vi er kjent med, 

føres det ikke lenger statistikk sentralt, og man er prisgitt den enkeltes domstol egen 
oversikt over bruk av rettsmekling og ekstern rettsmekling. 

 
Advokatforeningen ønsker kontakt med DA med sikte på å få i stand et møte. Intensjonen med et 
møte er å sette søkelys på den rollen som tvisteloven har tillagt advokater som meklere, og 
samtidig sette søkelyset på muligheten som foreligger for å bruke advokater i tvisteløsning.  
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De tilbakemeldingene vi har fått, er at advokater som har prøvet seg som rettsmeklere har gode 
resultater og fungerer godt.  
 
Advokatforeningen har forstått det slik at det nå skal startes et prøveprosjekt rundt mekling i 
barnevernssaker. Ressursbruken i barnevernsakene er betydelig, og økt mekling i disse sakene vil 
kunne gi betydelig effekt. Også disse sakene er vel egnet for eksterne meklere. 
Advokatforeningens meklingsutvalg har derfor ønske om å få bidra i dette prosjektet, både i 
planleggingen og gjennomføringen.  
 
Advokatforeningens vil gjerne samarbeide med DA for å bidra til økt bruk av eksterne 
rettsmeklere. Hensikten er å oppnå flere minnelige løsninger i tvistelovens ånd.  
 
Vi håper på et snarlig møte om dette. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Merete Smith 
generalsekretær 
 
 
 
 
 
 


